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 متهمان اصلی متهمان اصلی
آلودگی هوای تهرانآلودگی هوای تهران

  چه نهادهایی در زمینه کاهش آلودگی هوا کوتاهی
و چه  دستگاه هایی  به وظایفشان عمل کرده اند؟

کتابخانه ای به وسعت شهر اکران شد
مجید قادری، معاون فرهنگی و هنرهای شهری سازمان زیباسازی شهر تهران از 
اکران پویش فرهنگی هوشمند »کتابخانه شهر« با ۱۰۰عنوان کتاب روی ۷۰۰سازه 
تبلیغات شهری به مناسبت هفته کتاب در پایتخت خبر داد. به گفته او این امکان 
دراختیار شهروندان قرار گرفته تا با اسکن کیوآرکدها ضمن دریافت 8۰درصد تخفیف 

از ناشران، خلاصه و اطلاعات کتاب و مشخصات نویسنده را مشاهده کنند.
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تأیید قطار ملی، افتخاری برای کشور
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: ساخت قطار 
ملی از دوره قبل آغاز شده و خوشبختانه در شرایطی است 
که دولت با تأمین اعتبار برای ساخت این قطارها موافقت 
کرده و طرح مورد تأیید قرار گرفته که افتخار بزرگی برای 
کشور است تا بتوانیم واگن های مترو را در داخل کشور 
تولید کنیم. البته برای جبران نیاز ناچاریم بخش اعظم 
قطارهای مترو را از خارج از کشور وارد کنیم. نیروی 
محرکه و بوژی و دیگر دستگاه های تخصصی از گذشته از 
خارج تأمین می شده و امروز هم همینطور است. در قرارداد 
چین مقرر شد حداقل ۵۵درصد ساخت قطارها در داخل 

کشور انجام شود.

مکث

  توسعه فرهنگ کتابخوانی
اعضای پارلمان شهری پس از استماع گزارش 
رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری 
تهران نظراتی ارائه دادند، اما در توسعه 

فرهنگ کتابخوانی اشتراک نظر داشتند. 
  میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه: سازمان 
فرهنگی و هنری ظرفیت شبکه ای بی نظیری 
دارد که باید در حوزه تولید کتاب از آن 
استفاده کند و این سازمان حتی می تواند 
نوعی برندسازی در حوزه کودک داشته باشد. 
  مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی: 
در دوره ششم با شورایی مواجه هستیم که 
نیمی از اعضای آن تجربه حضور مؤثر در 
حوزه فرهنگی را داشته اند. بدون توجه به 
حوزه فرهنگ، نمی توان از کتاب سخن گفت. 
حوزه فرهنگ جزو حوزه های مظلوم کشور 

به شمار می رود.
  نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی: به روزرسانی مخازن و 
ایجاد کتابخانه های تخصصی باید در دستور 
کار باشد. جمعه بازار کتاب، نذر کتاب و ایجاد 
کتابخانه های سیار اقدامات خوبی است که 
سازمان فرهنگی و هنری در پیش گرفته 

است. 
  سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری: 
سراهای محلات کتابخانه های تخصصی در 
حوزه های مختلف دارند که باید آمار آنها 
به روزرسانی و طرح تبادل کتاب باید همچون 

گذشته تقویت شود.
  علیرضا نادعلی، سخنگوی شورا: اگر در 
حال استفاده از روش های جدید در حوزه 
کتاب هستیم، باید همچنان روش های سنتی 
را هم موردتوجه قرار دهیم. بنا بر بیانات 
مقام معظم رهبری، کتاب هنوز قیمت و 
شیرینی خود را دارد؛ لذا باید روش های 

سنتی موردتوجه باشد.
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ابلاغ نظام نامه ابرپروژه »من شهردارم«

مجید باقری، معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری تهران: نخستین جلسه شورای 
سیاستگذاری من شهردارم را برگزار و با تنظیم سیاست های کلان این ابرپروژه، نظام نامه آن را ابلاغ کردیم. 

در نظام نامه ارکان سیاستگذاری و کمیته های اجرایی مشخص و وظایف هر کدام تعیین شده است.

راه اندازی کتابخانه های سیار در مترو و اتوبوس
زهرا شمس احسان، رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران: پیشنهاد می شود شهرداری از طریق راه اندازی 
کتابخانه های سیار و بهره گیری از ظرفیت سرای محلات، فرهنگسراها و ایستگاه های حمل ونقل عمومی)مترو 

و اتوبوس( ترویج فرهنگ کتابخوانی و دسترسی آسان شهروندان به کتاب را فراهم کند.

لزوم توجه به پروژه های ناتمام منطقه17
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران: پروژه فرهنگی و ورزشی بلورسازی در منطقه۱۷ بیش 
از 8میلیارد تومان اعتبار دارد؛ این طرح برای دومین سال در بودجه آمده و میزان پیشرفت فیزیکی آن صفر 

است و الزامی است که شهرداری تهران سریع تر اقدام کند.

لزوم اجرای احکام برنامه چهارم توسعه و تحول شهر
علی اصغر قائمی، عضور شورای شهر تهران: یکی از الزامات احکام برنامه چهارم توسعه و تحول شهر، دوره و 
مهلت زمانی ای بود که برای اجرای احکام درنظر گرفته شده بود و با اینکه یک سال از اجرای این برنامه می گذرد 

اما برخی از احکامی که مهلت زمانی آنها کوتاه و زیر یک سال بود هنوز اجرا نشده اند.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبامردم

عکسنوشت

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

عملیات پخش آسفالت در معابر شهری منطقه یک در 8 ماه 1
سال جاری با اجرای نهضت جهادی، در ۵هزار نقطه و ۳۱۰معبر 
منطقه یک اجرا و طی آن، آسفالت ریزی در سطح معابر و 

بزرگراه های منطقه یک از مرز ۶۵هزار تن گذشت.

منطقه 

شهردار منطقه به همراه مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری 9
تهران و مدیران شهری، با خانواده نوجوان عضو کانون نوجوانان 
که با اهدای اعضایش جان شهروندان را نجات داده بود، دیدار 

و گفت وگو کردند.

منطقه 

نشست صمیمی بررسی و هم افزایی فناوری و ایده های نوین در 5
حوزه معماری و شهرسازی با حضور معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری تهران، مدیران شهری منطقه و فعالان حوزه ساخت وساز 

برگزار شد.

منطقه 

کارگاه آموزش  قوانین راهنمایی و رانندگی در مدرسه دخترانه صبح 12
رویش برگزار شد.

منطقه 

جشن »برگواره پاییزی« با هدف افزایش هوش و خلاقیت کودکان 18
و به همت مدیریت خانه قرآن و عترت باران برگزار شد. شعرخوانی، 
آموزش مهارت های رفتاری و اجتماعی، طراحی و تهیه کاردستی با 

برگ های پاییزی اهم برنامه های این جشن بود.

منطقه 

مراسم افتتاحیه بیست و ششمین دوره مسابقات فوتبال 3
پیشکسوتان جام یونس شکوری به میزبانی شهرداری منطقه 

برگزار شد.

منطقه 

در معابر خیابان های مخصوص، ابوسعید، فرهنگ و معیری 11
تاکنون ۱4۷۳۰مترطول خط کشی محوری انجام شده است تا نظم 
تردد در خودروهای عبوری به درستی انجام گیرد و شاهد کاهش 

حوادث ترافیکی باشیم.

منطقه 

در راستای ارتقای سلامت شهروندان و افزایش شادابی و نشاط، 16
مرمت و بهسازی تمام مجموعه های ورزشی منطقه در دستور کار 

معاونت فنی و عمران قرار گرفته است.

منطقه 

دوره تخصصی نظام مدیریت سبز، ویژه مدیران ارشد در ساختمان 7
مرکزی شهرداری منطقه برگزار شد.

منطقه 

ده ها پویش سلامت محور ویژه افراد دارای معلولیت سندروم داون 14
و جسمی-حرکتی و سالمندان در منطقه به اجرا درآمد.

منطقه 

میز خدمت در مسجد سیدالشهدا محله دیلمان ناحیه۲ بعد 20
از اقامه نماز ظهر و عصر توسط شهردار و روسای ادارات ناحیه 

برگزار شد.

منطقه 

عملیات روکش دستی آسفالت با حجم تناژ ۵۰تن در خیابان 2
شقایق۳، لکه گیری در خیابان های شقایق، صرافهای شمالی، 
درز گیری در خیابان های صراف های شمالی و میدان کاج و عملیات 
پیاده رو سازی  و مناسب سازی  مقابل ساختمان های واقع در تقاطع 

خوردین و دادمان انجام شد.

منطقه 

ششمین دوره برگزاری برنامه فرهنگی آموزشی »آموزواره حرکت« 10
در منطقه ۱۰ برگزار شد.

منطقه 

۶سایت برف روبی در منطقه که شامل ۵سایت ناحیه ای و 6
یک سایت مرکزی است، با موجودی۷۰۰تن نمک و4۰۰تن شن 
برای مقابله با بارش های فصل سرد آماده شد. ۱8۰مخزن زردرنگ 
شن و نمک هم در بزرگراه ها و معابر سطح محدوده منطقه و رمپ 

و لوپ ها قرار داده شد.

منطقه 

مانور فرضی حمله به ایستگاه گاز، با هدف بررسی نقاط قوت و 13
ضعف، برنامه ریزی، شناسایی کمبودها، شناخت عمومی ، افزایش 
آگاهی نسبت به مهارت های لازم برای مقابله با حوادث، وضعیت 
عملیاتی، ارزیابی توانایی و برآورد تجهیزات اضطراری و افزایش توان 

در هنگام بروز بحران در منطقه برگزار شد.

منطقه 

مراسم بدرقه ۵۰۰دانش آموز مقطع متوسطه دخترانه برای اعزام 19
به مناطق عملیاتی جنوب کشور با حضور مدیران شهری، فرمانده 
ناحیه مقاومت بسیج ابوذر و مسئولان آموزش و پرورش برگزار شد.

منطقه 

عملیات مرمت و لکه گیری چاله های بزرگراهی و خطر ساز در 4
اتوبان همت شرق به غرب حد فاصل بزرگراه امام علی)ع( و خیابان 

پاسداران انجام شد.

منطقه 

به موجب پاکیزگی فضای سبز و با هدف مهار آفات، جمع آوری برگ 17
درختان توت، نارون و چنار در دستورکار نگهداشت قرار گرفت.

منطقه 

در پنجمین جلسه کمیته ایمنی ناحیه۲ به مالکان 4ساختمان 8
ناایمن اخطار و مهلت رفع خطر داده شد.

منطقه 

۱۶نقاشی دیواری در مجموع به مساحت ۵۶۶مترمربع به منظور 15
آراستگی سیمای عمومی و زیبایی بصری و ایجاد نشاط و شادابی 
شهروندان، در خیابان های منطقه  اجرا شد. همچنین ۱۲نقاشی 
دیواری با طرح های گرافیکی و شهری در مجموع به مساحت 

9۰۰مترمربع در خیابان خاوران انجام شد.

منطقه 

طرح رقابت های نشاط سالمندی با هدف لزوم توجه به سالمندان، 21
تکریم، افزایش مشارکت اجتماعی، ایجاد و تقویت روحیه نشاط 
و شادابی و بهبود کیفیت زندگی آنان در مجموعه ورزشی دریا 

برگزار شد.

منطقه 

اجرای طرح پاکسازی و لایروبی انهار در بلوار کوهک که توسط 22
عوامل خدمات شهری به متراژ ۲۰۰متر طول به اجرا درآمد.

موشهایتهران،سالهاستکهدرشهرساکنشدهاند
وحضورشانبهبازهزمانیخاصیمحدودنمیشود،تنها
دربرخیازماههایتابستانبهواسطهافزایشزادوولد،
شاهدافزایشاینحیواناتموذیدرشهرهستیمودر
آنبازهزمانینیزنیروهایشهرداریباعملیاتهای

بیشتربهجنگباموشهامیروند.
شیوههایمختلفیبرایمقابلهباموشهایشهر
وجودداردودرادوارمختلفبااستفادهازتلهگذاری،
سیمانکشیلانههاوحتیتفنگساچمهایتلاش

کردندتامانعحضورپررنگموشهادرشهرشوند.
باتوجهبهشیوهزادوولداینحیوانات،بهجرأتمیتوان
گفتکهحضورموشهادرسطحشهرهیچگاهبهصفر
نرسیدهاستونخواهدرسید،باوجوداینبرخیدر
روزهایگذشتهازحضوراینحیواناتموذیدرشهر
گلایهکردندوخبرازافزایشجمعیتموشهادر
پاییزدادند،نکتهایکهازسویمسئولانشهریرد

شدهاست.
اصلماجراایناستکهشهرداریتهراندرهرفصل
یکبازهزمانیرابرایمقابلهباموشهاانتخابمیکند

تافرصتافزایشجمعیتراازساکنانزیرزمینیتهران
بگیرد.اکیپهایمبارزهباموشبراساسدستهبندی
مناطقبهکوچهومحلاتسرمیزنندوازطریق

طعمهگذاریبهمقابلهباموشهامیپردازند.
داوودگودرزی،مدیرکنترلحیواناتشهریدررابطه
بااخبارافزایشموشهایشهرتهرانتوضیحدادکه
جمعیتموشهادرمقایسهبا2ماهپیش،دروضعیت
بهتریقرارداردچراکهدرگذشتهجمعآوریموشبا
پیمانکاررفتوروببود؛درحالحاضرنیروهاراجدا
کردهوبهصورتتخصصیکارمبارزهباموشزیرنظر

رئیسادارهخدماتشهریمنطقهپیگیریمیشود.
مدیراناینحوزهپیشبینیمیکنندکهبااستمرار
طرحهایضربتیشرایطبرایکاهشجمعیتموشها
بهترخواهدشد.عبداللهاکبریان،کارشناسحوزه
کنترلجانورانشهریسازمانمدیریتپسماند
شهرداریتهراندرگفتوگوباهمشهرینیزدر
رابطهباشکلکارایناکیپدرزماناجرایطرحهای
ضربتیتوضیحدادوگفت»ماهرروزیکنقطهازشهر
کهبیشترینثبتدرخواستدر137داردیاازسوی

مناطقاعلامشدهاسترابرایعملیاتطعمهگذاری
مشخصمیکنیم.کاربهاینشکلاستکهتیمهادر
گروههایچندنفرهبهطعمهگذاریمیپردازندوپس
ازگذشت24ساعت،برایعملیاتجمعآوریلاشهها
وطعمههایباقیماندهبهمناطقبازمیگردیم.پساز
اتمامعملیاتنیزمنافذعبورومرورموشهامسدود
میشود.اینلاشههابهسلولدفنبهداشتیمرکز
دفنآرادکوهمنتقلمیشوند.اینسلولمحلدفن
زبالههایبیمارستانی،لاشهحیواناتشهریمانند

سگوموشاست.«

جنگ با موش های شهر ادامه دارد

داشتن محله، منطقه و به تبع آن شهر پاکیزه 
مطالبه بحق شهروندان است؛ موضوعی 
که این روزها در اولویت قرارگرفته است؛ 
به همین دلیل در رویکرد جدید مدیریت 
شهری، در برنامه نگهداشت و تنظیف 
شهر تغییر ایجاد کرده و بنا بر گفته رضا 
محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران قرار است نظافت شهری با 
استفاده از ماشین آلات و تجهیزات مکانیزه 
انجام شود. برای تحقق این هدف ابتدا نیاز 
هست تا پیمانکاران ساماندهی شوند. آنطور 
که محمدی عنوان کرده: »در دوره گذشته 
پیمانکاران متعددی به حوزه پسماند ورود 
کرده و با آنها قراردادهای مختلفی بسته شده 
بود. در رویکرد جدید ابتدا فهرست بهای 
مصوب سازمان برنامه وبودجه برای تنظیف 
شهر و جمع آوری پسماند ابلاغ شده و 
سپس با پهنه بندی شهر برای هر پهنه یک 
پیمانکار تعیین می شود. با این اقدامات نهایتاً 
14پیمانکار پسماند در تهران مسئولیت 
نظافت و جمع آوری پسماند را بر عهده 

خواهند داشت.«

نظافتپایتختمدرنمیشود
سازمانمدیریتپسماند،نسخهجدیدیبرایپاکیزگیتهراندارد

هزینه تراشی برای کلاس اولی ها چه توجیهی دارد؟
دخترمدانشآموزکلاساولدرمدرسهدولتیمنطقه11
است.اولسالمقررکردندهردانشآموزبراییادگیری
یکیازحروفبرنامههاییشاملساختنآنحرفبافومو
چوب،تهیهمیوهوبادکنکآراییوخریدهدیهبرایسایر
دانشآموزانآنکلاسداشتهولوازمآنهاراتهیهکند!یک
مسئولدرآموزشوپرورشتوضیحدهدچنینهزینهای
چرابایدبهوالدینتحمیلشوددرحالیکهمعلمتأکیددارد
آموزشوپرورشمطلعنشود!درثانیمعلممیگویدحتما
بایدبرایکلکلاس36نفریکادوییبگیریدووالدینهم
برایحفظشأنوعزتنفسفرزندشاناینکاررامیکنند.
هزینهجشنالفبایفرزندمنحدودیکمیلیونتومانشد
کهبرایمنکه2دانشآموزدیگردارم،بسیارزیاداست.تقاضا
دارماینمطلبحتمابهگوشمسئولانآموزشوپرورش
برسدواجرایآنممنوعشود.اجرایآندرصورتتمایل
والدینهمباعثایجادتفاوتبیندانشآموزانوناراحتی
عدهایمیشودوتنهاچارهممنوعیتآناست.راهسادهتر
یادگیرینیزساختننمادهرحرفباکاغذرنگیتوسط
معلمانودانشآموزانسرکلاساست.مگردرگذشتهکهاین
تشریفاتنبوددانشآموزانالفبانمیآموختند.اجبارکردن
بهتهیهوهزینهکردناینتشریفاتدراینشرایطاقتصادی

واقعاظلمدرحقخانوادههاست.
جعفری از تهران 

درخواست اعلام منطقه آزاد تجاری برای شهرستان کنارک
شهرستانکنارکدراستانسیستانوبلوچستانودرحاشیه
دریایعمانواقعشدهاست.اینموقعیتظرفیتمناسبی
برایمبادلاتتجاریوایجادفضایگردشگریفراهمکرده
است.مسلماایجادوراهاندازییکمنطقهآزادتجاریدراین
منطقهموجبرونقاقتصادیوکمکبهمردممحروماین

شهرستانخواهدشد.
خدابنده از کنارک

رودخانه شهر قاین را احیا کنید
رودخانهشهرقاینکهدرروزگارینهچنداندورمحلزندگی
وپرورشآبزیانمختلفبوددرحالحاضرکاملاخشکشده
وازبینرفتهاست.متأسفانهبههمیندلیلبرخیازگونههای
آبزیانکهصرفادراینرودخانهزندگیمیکردند،منقرض
شدهاند.چرامسئولانسازمانمحیطزیستفکریبهحال

احیایمجدداینرودخانهنمیکنند؟
 یکی از اهالی شهر قاین

دودهای خاکستری آسمان آبی تهران را پنهان 
کرده اند و شهری که تا همین چند هفته پیش فرصت 
تماشای کوه ها را به اهالی پایتخت می داد، دیگر کوه 
ندارد و ابرهای آلوده و خاکستری تمام زیبایی های 
شهر را احاطه کرده اند. نقشه کیفیت هوا نیز روز 
گذشته در بیشتر مناطق رنگ قرمز را نمایش داد تا 
با شاخص های علمی ثابت کند که حال هوای تهران 
خوب نیست و باید برای این قصه تکراری چاره ای 
اندیشید. یکی از راهکارهای مبارزه قانونی با آلودگی 
هوا مربوط به وظایف مشخص شده در بندهای قانون 
هوای پاک است که در گذر زمان هنوز به طور کامل اجرا 
نشده است. قانونی که قرار بود با همکاری مشترک 
دستگاه هایی همچون نیروی انتظامی، رسانه های 
دولتی، وزارت کشور، شهرداری، وزارتخانه های 
نیرو، جهادکشاورزی، نفت، راه وشهرسازی، سازمان 
محیط زیست و... مانع آلودگی هوا در آسمان پایتخت 
شود، تنها در برخی از حیطه ها اجرایی شده است. 
شهرداری تهران یکی از نقش آفرینان قانون هوای 
پاک است که وظایفی در حوزه معاینه فنی، توسعه 
حمل ونقل عمومی، مدیریت پسماند، گسترش کمربند 
سبز شهر و... را برعهده دارد و مسیر تحقق این وظایف 
قانونی را همواره در دستور کار خود قرار داده است. 
در کنار شهرداری نیز سایر نهادها و سازمان های 
مورد اشاره مسئول انجام وظایفی هستند تا تکه های 
پازل آسمان آبی شهر کامل شود و به عبارت دیگر 
اقدامات شهرداری به تنهایی نمی تواند نویدبخش 
آسمانی صاف برای پایتخت باشد. اجرایی شدن طرح 
کهاب)هدف اصلی این طرح کاهش از دست رفتن 
بخار بنزین در مراحل مختلف سوختگیری است که 
به شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران سپرده 
شده است.(، پرهیز از تولید خودروهای بی کیفیت، 
جایگزینی خودروهای فرسوده، تأمین سوخت 
مناسب برای صنایع و نیروگاه های تهران و... مجموعه 
عواملی هستند که در کنار توسعه سیستم حمل ونقل 
عمومی، معاینه فنی و... می توانند شرایط را برای 

زندگی در تهران بهتر کنند.

لیلا شریفگزارش
روزنامهنگار

زینب زینال زادهدرشهر
روزنامهنگار

  نمایندگان پارلمان شهری، پیگیر نظافت شهر
توجهبهنظافتشهرعلاوهبرشهروندانموردتأکیدنمایندگانپارلمانشهریهمهست؛ازاینرو
دیروز)23آبان(ناصرامانی،عضوکمیسیونبرنامهوبودجهشورابابیاناینکهمسئلهتنظیفشهر
یکزنجیرهاستکهازمبدایعنیخانه،محلکارو...آغازوبهآرادکوهختممیشود،گفت:»بحث
تفکیکازمبداموردتأکیدوزارتکشورهمهست؛بهگونهایکهحتیبرایاجرایاینطرحزمان
مشخصکردندوگفتهانداگراینمهماجرانشودبهمثابهترکفعلخواهدبود؛بنابراینبهتراست
گزارشیازطرحجدیدسازمانمدیریتپسماندبهشوراارائهشود.«درادامهمهدیچمران،رئیس
شورایشهرهمبهسفراخیرشهردارتهرانبهکشورچیناشارهوعنوانکرد:»بعدازسفربهچین
تصمیماتجدیدیدرخصوصوضعیتزبالههایتهرانازجملهوروددستگاهزبالهسوزگرفتهشده
است.باوجودتلاشهایصورتگرفتهواقعیتایناستکهشهروندانازنظافتشهرراضینیستند
وشهرداریبایدروشهاوتدابیرجدیدیاتخاذکند.«مهدیپیرهادی،رئیسکمیسیونخدمات
شهریشوراهمدرحمایتازطرحجدیدنظافتشهرگفت:»اینطرحدرکمیسیونخدماتشهری

بررسیونظراتیارائهشدهوپیشنهاددادیمتاطرحابتدابهصورتپایلوتاجراییشود.«

  شهرداری 110کتابخانه دارد
بهمناسبتروزکتابوکتابخوانیمهردادباقری،رئیسسازمانفرهنگیوهنریشهرداریتهران
درصحنشوراحاضرشدهبودتاگزارشیازوضعیتکتابخانههایشهرداریتهرانارائهدهد.اوبا
بیاناینکهشهرداری110کتابخانهدارد،گفتکهکتابخانههایشهرداریتهرانیاکتابخانههایی
کهمتعلقبهسازمانفرهنگیوهنریهستندیامشارکتیادارهمیشوند،وضعیتخوبی
دارند.باقریدرادامهبهبرخیازاقداماتهماشارهوعنوانکرد:»سامانهمشاورهکتابوشبکه
کتابخانههایسازمانوپاتوقهایفرهنگیازجملهظرفیتهایاینسازماندرحوزهکتابخوانی
هستند؛ایندرحالیاستکهاصلیتریننقطهقوتماشبکهمویرگیفضاهایفرهنگیاست،
امااصلیترینضعفایناستکهزیرساختهاونیرویانسانیمابهروزنیست.«بهگفتهرئیس
سازمانفرهنگیوهنریشهرداریتهرانحدود2میلیونو500هزارعنوانکتاب،4500صندلی
و258کتابداردرکتابخانههایشهرداریتهرانوجوددارند.مهردادباقریبه500اپلیکیشناشاره

کردوگفت:»مادرانمیتوانندکتابهایکودکانشانرادرایناپلیکیشنهادریافتکنند.«

 محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران: شورایششمومدیریت
ششمنگاهویژهبهحملونقلداشتندودربودجه
امسال28هزارمیلیاردتومانبهحملونقل
اختصاصدادیم.این28همترقمیبیشاز50درصدبودجه
شهرداریراتصرفمیکنداماآنچهاتفاقافتادهرقمی2برابراینعدد
است.ماتأییدیهقطارملیراگرفتیم؛ساخت113دستگاهآنرادولت
قبولکرد.تأییدیهآننیزدیروزتوسطیکشرکتلهستانیصادرشد
وقطارملیبهزودیزیربارتولیدمیرود.تفاهمساخت25۹واگنهم
امضاشدهکهمجموعاباتعدادیکهازچینواردمیشوداینعددبه
1163دستگاهواگنمیرسدکهبرابرتعدادیاستکهدرطولاین

25سالبهشهراضافهشدهاست.
قدماولاینبودکهباکمکدولتموضوعواگنراتعیینتکلیفکنیم
تاسرفاصلههارعایتبشود.بنابراین7۹1دستگاهراازطریقمنابع
اعتباریباشرکایچینیپیشمیبریم.میانگینسرفاصلهکنونی

ما7دقیقهاستوباایناتفاقبه4دقیقهمیرسدواستانداردجهانی
چیزیبین3تا4دقیقهاست.دردورهقبلیتنها130دستگاهاتوبوس
نوسازیشدهبودوالانبیشاز50درصدناوگانماغیرفعالوفرسوده
قطعیاست.کیفیتناوگانهمفرسودگی80درصدیدارد،لذااینما

رامجاببهبازسازیکرد.
درسالجاریقراردادبازسازی3هزاروتولیدهزاردستگاهداخلیداریم
ومضافبرآنبرایوارداتاتوبوسبرقیکهنگاهویژهشهردارتهرانو
وزیرصمتبهبرقیسازیتهراناستقراردادهایتامیناتوبوسهای
برقیرانیزدنبالمیکنیم.امیدوارمتاشبعیدتعدادیازاین
اتوبوسهایبرقیراواردمدارکنیم.قراردادواردات2هزاراتوبوسبرقی
راامضاکردیم.حلمسائلزیرساختیبرقیسازیپایتختباکمک
دولتدرحالتکمیلاست.درحوزهقراردادیهمشهرداریتهراندر
حالپیگیریمسائلمربوطهاست.اینموضوعدرسفرشهرداربهچین
نهاییشد.طبققراردادهایسفراخیرتیممدیریتشهریبهچین
بهزودیهزاردستگاهاتوبوسبرقی،100هزاردستگاهموتوربرقی،

سیر تحول ناوگان همگانی در مدیریت ششم

10هزاردستگاهتاکسیو10هزارونبرقیبهپایتختاضافهخواهد
شد.درایندورهتقریباتابهامروزمجموعا6250دستگاهتاکسی
بازسازیشدهاستودرسالجاریبیشاز1100دستگاهنوسازی

شدهاست.

  دستاوردهای مترو 
 راه اندازی ایستگاه های خط6 در دوره جدید

 تکمیل خط 7 در مدیریت شهری ششم 
 فعالیت 1167واگن مترو

 بازگشایی LC و خرید 791واگن از چین
 کاهش سرفاصله قطارها با ورود واگن های چینی

 دریافت تأییدیه قطار ملی

  دستاوردهای اتوبوسرانی 
  انعقاد قرارداد بازسازی 3000دستگاه اتوبوس

  انعقاد قرارداد تولید 1000دستگاه اتوبوس داخلی

  ورود اتوبوس های برقی به مدار تا شب عید

  انعقاد قرارداد واردات 2000دستگاه اتوبوس

  ورود 1000دستگاه اتوبوس برقی از چین

  ورود 100000دستگاه موتور برقی از چین

  ورود 10000دستگاه تاکسی از چین

  ورود 10000دستگاه ون برقی از چین

  بازسازی 6250 دستگاه تاکسی تاکنون 

  بازسازی 1100دستگاه تاکسی در سال جاری
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ترک فعل در قانون هوای پاک
بیتوجهیبهقانونهوایپاکازسویسایرنهادهاچنان
آشفتگیایایجادکردکهسالگذشتهمعاونحقوقعامهو
پیشگیریازوقوعجرمدادستانیکلکشورواردمیدانشدو
4دستگاهرابهانجامندادنتکالیفقانونیمتهمکرد.غلامعباس
ترکیدرآنزمانگفتهبود:»دربحثاجرایقانونهوایپاک،
کمیسیوناصل۹0مجلسشورایاسلامیگزارشیرادرارتباطبا
ترکفعلبرخیازدستگاههایمجریقانونبهقوهقضاییهارسال
کرد.درراستایگزارشمجلس،پروندهایدردادسرایکارکنان
دولتتهرانتشکیلشدودرحالرسیدگیاست.سازمانبازرسی
کلکشورهمدرهمینرابطهگزارشیرابهدادستانیارائهکرده
است.براساسگزارشکمیسیوناصل۹0مجلس،حداقل4دستگاه
ازجملهبخشهاییازوزارتنیرو،وزارتنفت،سازمانملی
استانداردوسازمانحفاظتمحیطزیستبهجهتانجامندادن
تکالیفقانونیمقرروترکفعلمتهمشناختهشدهوبهدادستانی

معرفیشدند.«

 نقش آفرینی شهرداری 
برای پیشگیری از آلودگی هوا

اجرایقانونهوایپاکنقاطقوتوضعفیداردوهرچنداینقانون
هنوزبهشکلکاملاجرایینشدهاست،اماهرسازمانیتلاشکرده
استدراقداماتخود،گریزیبهاینقانونبزند.شهرداریتهرانبا
وجوداینکهبهعنوانبازیگراصلیپیشگیریازآلودگیهوامعرفی
نشده،امامسئولانشهریتلاشکردهاندتاباتوسعهحملونقل
شهری،برقیسازیوسایلنقلیه،معاینهفنی،توسعهفضایسبز
و...شرایطرابرایزیستپذیربودنتهرانمهیاکنند.درهمین
راستابودکهعلیرضازاکانیشهردارتهراندرسفربهچین،خرید
ناوگانهایحملونقلبرقیهمچوناتوبوس،موتورسیکلت،ون
وتاکسیراپیگیریکردوتوانستاینخواستهرابهمرحلهعقد
قراردادبرساند.درکناروسایلنقلیهرویزمین،موضوعتوسعه
مترونیزدردستورکارشهردارقرارگرفتهتاعلاوهبر14ایستگاهی
کهازابتدایمدیریتزاکانیافتتاحشدهاست،احداثخط11
متروباکمکچینیهاووارداتهزارو50واگنمتروازاینکشور

بهنتیجهبرسد.

 نمایندگان مجلس، هوای »هوای تهران« را داشته باشند
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: پای آلودگی 
هوای این روزهای شهر به شورای شهر تهران نیز کشیده 
شد؛ تا جایی که رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به 
صحبت های مهدی پیرهادی اعلام کرد که »وزارتخانه ها 
اذعان دارند که مجلس بودجه ای برای خروج خودروهای 
فرسوده درنظر گرفته است. نماینده های مجلس باید هوای 

»هوای تهران« را داشته باشند.«

مکث

شناسایی نقص آلایندگی 15درصد خودروها در سال جاری 
شادی مالکی، مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران: براساس 
قانون هوای پاک، یک تکلیف قانونی بر دوش ستاد معاینه فنی مبنی بر پایش 
مستمر خودروها در بازه زمانی مشخص، گذاشته شده است. در ماده 6قانون 
هوای پاک آمده است که تمام خودروها و وسایل نقلیه موتوری برای بررسی 
مسائل ایمنی و آلایندگی ملزم به حضور در مراکز معاینه فنی هستند. آخرین 
سیاهه انتشار آلایندگی شهر تهران نشان می دهد که سهم منابع متحرک در 
انتشار سالانه آلایندگی گازی نزدیک به 83درصد و در تولید ذرات معلق نیز 
61درصد است. خودروهای سواری در بحث آلاینده های گازی در رتبه نخست 
قرار دارند. در بحث ذرات معلق نیز کامیون ها با 1۵.7درصد رتبه نخست و 
خودروهای سواری با 14درصد رتبه دوم را دارند؛ بنابراین بررسی معاینه 
فنی خودروها و وسایل نقلیه در شهر بزرگی مانند تهران، می تواند اثرات 
محسوسی بر کاهش آلودگی هوا بگذارد. در سال گذشته 300هزار دستگاه 
خودرو را از میان یک میلیون و 300هزار خودرویی که برای نخستین بار مراجعه 
کرده بودند، شناسایی کردیم که در سیستم آلایندگی و ایمنی نقص داشتند. 
رفع نقص 300هزار دستگاه خودرو قدم مهمی در مقابله با آلودگی هواست. از 
ابتدای سال جاری نزدیک به یک میلیون و100هزار دستگاه خودرو برای معاینه 
فنی مراجعه کرده اند که 1۵درصد خودروها دچار نقص آلایندگی بوده اند. بحث 
ابطال گواهی معاینه فنی خودروهای دودزا اتفاق مهمی است که از سوی پلیس 
راهور پیگیری می شود. به گفته پلیس راهور تهران بزرگ از زمان آغاز طرح، 

معاینه فنی نزدیک به ۵هزار وسیله نقلیه ابطال شده است.

مکث

 توسعه کمربند سبز برای مقابله با هوای آلوده
حلیا حسینی، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار تهران: 
اکثر مواد قانونی هوای پاک که به شهرداری مرتبط می شود، 
در محدوده فعالیت حوزه حمل ونقل و ترافیک است. 
مدیریت شهری و شورای شهر تهران بودجه قابل توجهی 
به این موضوع اختصاص داده اند و این خواسته را از طریق 
توسعه مترو، نوسازی ناوگان و برقی سازی پیگیری کرده اند. 
این اقدامات به طور یقین تأثیر مثبتی بر کاهش آلودگی 
هوا خواهد داشت. در ماده17 قانون هوای پاک به موضوع 
معاینه فنی موتورخانه های شهرداری تأکید شده است 
و بر همین اساس شهرداری تهران تمام ساختمان های 
تحت مدیریتش را به سمت این معاینه فنی برد و  می توان 
گفت که تمام ساختمان های شهرداری دارای معاینه فنی 
هستند. توسعه کمربند سبز شهر نیز موضوعی است که از 
سوی شهرداری پیگیری می شود و مدیریت شهری ششم 
در این حوزه پیشگام بوده است. تا پایان سال1403 تمام 
وظایف محول شده در حوزه توسعه کمربند سبز اجرایی 
خواهد شد. مدیریت پسماند و جلوگیری از پسماندسوزی 
موضوعی است که برای اجرای درست آن از گشت های 
پایش مستمر با همکاری سازمان حفاظت از محیط زیست 
بهره  برده ایم؛ هر چند تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله 
داریم، اما تلاش کرده ایم تا این موضوع را مدیریت کنیم. 
در رابطه با مدیریت بخار بنزین نیز در قالب طرح کهاب 
مسئولیتی بر عهده وزارت نفت گذاشته شد و این وزارتخانه 
از سال ها پیش مکلف به اجرای این طرح شده است، اما 
متأسفانه این طرح به طور کامل اجرایی نشد. لازم است 
که با رعایت استانداردهای بنزین و جایگاه های سوخت 
این موضوع پیگیری شود؛ چراکه اثرگذاری رفع آلایندگی 
منابع ثابت در موضوع آلودگی هوا، بسیار بالاتر از منابع 
متحرک است. نکته قابل توجه این است که تمام سازمان ها 
و نهادهای نقش آفرین در پیشگیری از آلودگی هوا باید در 
کنار هم وظایف خود را در دستور کار قرار دهند و نمی توان 

تنها از شهرداری انتظار انجام اقدامات جدی را داشت.

مکث

 چرا قوه قضاییه طرح »کهاب« را پیگیری نمی کند؟ 
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران: هرسال 
پیش از آغاز آلودگی هوا تذکرات خود را مطرح می کنم. بسیاری از مسئولان 
دغدغه ای را که باید درخصوص آلودگی هوا داشته باشند، ندارند. رئیس 
شورای شهر در این زمینه دغدغه داشت و سیاستگذاری خود را بر این 
موضوع گذاشت و شهردار تهران نیز مسئله را پیگیری کرد که نتایج اولیه 
خوبی به همراه آورد. چند سال است که قرار بوده طرح کهاب اجرایی شود. 
سؤال من این است که آیا وزارت نفت پول اجرای این طرح را ندارد؟ مگر 
سلامت مردم شوخی است؟ چرا قوه قضاییه موضوع را پیگیری نمی کند؟  
ذرات آلاینده کمتر از ۲.۵میکرون دلیل آلایندگی است که ناشی از تردد 
وسایل نقلیه سنگین و فرسوده در شهر تهران است. وقتی خودروهای 
فرسوده از شهر تهران خارج نمی شوند، حتماً آلودگی هوا پابرجا خواهد 
ماند. از سوی دیگر تا وقتی تردد خودروهای فاقد معاینه فنی و عدم استفاده 
از فیلترهای جاذب دوده را شاهد هستیم، این آلودگی ادامه خواهد داشت. 
وضعیت صنایع و کارخانجات سیمان امروز چگونه است؟ آیا وزارت صمت 
به وظایف خود عمل کرده است؟ ما از سازمان استاندارد انتظار داریم که 
روشی را اتخاذ و سطح مجاز آلایندگی را تعیین تکلیف کند. از شهردار تهران 
نیز می خواهیم موضوع را در هیأت دولت پیگیری کند. شورا و شهرداری 
وظایف خود را انجام داده اند، اما مسئول وزارتخانه ها و دیگر نهادها نیستند. 

وزارتخانه ها نیز باید وظایف خود را انجام دهند.

مکث

ترک فعل در قانون هوای پاک
بیتوجهیبهقانونهوایپاکازسویسایرنهادهاچنان
آشفتگیایایجادکردکهسالگذشتهمعاونحقوقعامهو
پیشگیریازوقوعجرمدادستانیکلکشورواردمیدانشدو
4دستگاهرابهانجامندادنتکالیفقانونیمتهمکرد.غلامعباس
ترکیدرآنزمانگفتهبود:»دربحثاجرایقانونهوایپاک،
کمیسیوناصل۹0مجلسشورایاسلامیگزارشیرادرارتباطبا
ترکفعلبرخیازدستگاههایمجریقانونبهقوهقضاییهارسال
کرد.درراستایگزارشمجلس،پروندهایدردادسرایکارکنان
دولتتهرانتشکیلشدودرحالرسیدگیاست.سازمانبازرسی
کلکشورهمدرهمینرابطهگزارشیرابهدادستانیارائهکرده
است.براساسگزارشکمیسیوناصل۹0مجلس،حداقل4دستگاه
ازجملهبخشهاییازوزارتنیرو،وزارتنفت،سازمانملی
استانداردوسازمانحفاظتمحیطزیستبهجهتانجامندادن
تکالیفقانونیمقرروترکفعلمتهمشناختهشدهوبهدادستانی

معرفیشدند.«

 نقش آفرینی شهرداری 
برای پیشگیری از آلودگی هوا

اجرایقانونهوایپاکنقاطقوتوضعفیداردوهرچنداینقانون
هنوزبهشکلکاملاجرایینشدهاست،اماهرسازمانیتلاشکرده
استدراقداماتخود،گریزیبهاینقانونبزند.شهرداریتهرانبا
وجوداینکهبهعنوانبازیگراصلیپیشگیریازآلودگیهوامعرفی
نشده،امامسئولانشهریتلاشکردهاندتاباتوسعهحملونقل
شهری،برقیسازیوسایلنقلیه،معاینهفنی،توسعهفضایسبز
و...شرایطرابرایزیستپذیربودنتهرانمهیاکنند.درهمین
راستابودکهعلیرضازاکانیشهردارتهراندرسفربهچین،خرید
ناوگانهایحملونقلبرقیهمچوناتوبوس،موتورسیکلت،ون
وتاکسیراپیگیریکردوتوانستاینخواستهرابهمرحلهعقد
قراردادبرساند.درکناروسایلنقلیهرویزمین،موضوعتوسعه
مترونیزدردستورکارشهردارقرارگرفتهتاعلاوهبر14ایستگاهی
کهازابتدایمدیریتزاکانیافتتاحشدهاست،احداثخط11
متروباکمکچینیهاووارداتهزارو50واگنمتروازاینکشور

بهنتیجهبرسد.

 نمایندگان مجلس، هوای »هوای تهران« را داشته باشند
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: پای آلودگی 
هوای این روزهای شهر به شورای شهر تهران نیز کشیده 
شد؛ تا جایی که رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به 
صحبت های مهدی پیرهادی اعلام کرد که »وزارتخانه ها 
اذعان دارند که مجلس بودجه ای برای خروج خودروهای 
فرسوده درنظر گرفته است. نماینده های مجلس باید هوای 

»هوای تهران« را داشته باشند.«

مکث

شناسایی نقص آلایندگی 15درصد خودروها در سال جاری 
شادی مالکی، مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران: براساس 
قانون هوای پاک، یک تکلیف قانونی بر دوش ستاد معاینه فنی مبنی بر پایش 
مستمر خودروها در بازه زمانی مشخص، گذاشته شده است. در ماده 6قانون 
هوای پاک آمده است که تمام خودروها و وسایل نقلیه موتوری برای بررسی 
مسائل ایمنی و آلایندگی ملزم به حضور در مراکز معاینه فنی هستند. آخرین 
سیاهه انتشار آلایندگی شهر تهران نشان می دهد که سهم منابع متحرک در 
انتشار سالانه آلایندگی گازی نزدیک به 83درصد و در تولید ذرات معلق نیز 
61درصد است. خودروهای سواری در بحث آلاینده های گازی در رتبه نخست 
قرار دارند. در بحث ذرات معلق نیز کامیون ها با 1۵.7درصد رتبه نخست و 
خودروهای سواری با 14درصد رتبه دوم را دارند؛ بنابراین بررسی معاینه 
فنی خودروها و وسایل نقلیه در شهر بزرگی مانند تهران، می تواند اثرات 
محسوسی بر کاهش آلودگی هوا بگذارد. در سال گذشته 300هزار دستگاه 
خودرو را از میان یک میلیون و 300هزار خودرویی که برای نخستین بار مراجعه 
کرده بودند، شناسایی کردیم که در سیستم آلایندگی و ایمنی نقص داشتند. 
رفع نقص 300هزار دستگاه خودرو قدم مهمی در مقابله با آلودگی هواست. از 
ابتدای سال جاری نزدیک به یک میلیون و100هزار دستگاه خودرو برای معاینه 
فنی مراجعه کرده اند که 1۵درصد خودروها دچار نقص آلایندگی بوده اند. بحث 
ابطال گواهی معاینه فنی خودروهای دودزا اتفاق مهمی است که از سوی پلیس 
راهور پیگیری می شود. به گفته پلیس راهور تهران بزرگ از زمان آغاز طرح، 

معاینه فنی نزدیک به ۵هزار وسیله نقلیه ابطال شده است.

مکث

 توسعه کمربند سبز برای مقابله با هوای آلوده
حلیا حسینی، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار تهران: 
اکثر مواد قانونی هوای پاک که به شهرداری مرتبط می شود، 
در محدوده فعالیت حوزه حمل ونقل و ترافیک است. 
مدیریت شهری و شورای شهر تهران بودجه قابل توجهی 
به این موضوع اختصاص داده اند و این خواسته را از طریق 
توسعه مترو، نوسازی ناوگان و برقی سازی پیگیری کرده اند. 
این اقدامات به طور یقین تأثیر مثبتی بر کاهش آلودگی 
هوا خواهد داشت. در ماده17 قانون هوای پاک به موضوع 
معاینه فنی موتورخانه های شهرداری تأکید شده است 
و بر همین اساس شهرداری تهران تمام ساختمان های 
تحت مدیریتش را به سمت این معاینه فنی برد و  می توان 
گفت که تمام ساختمان های شهرداری دارای معاینه فنی 
هستند. توسعه کمربند سبز شهر نیز موضوعی است که از 
سوی شهرداری پیگیری می شود و مدیریت شهری ششم 
در این حوزه پیشگام بوده است. تا پایان سال1403 تمام 
وظایف محول شده در حوزه توسعه کمربند سبز اجرایی 
خواهد شد. مدیریت پسماند و جلوگیری از پسماندسوزی 
موضوعی است که برای اجرای درست آن از گشت های 
پایش مستمر با همکاری سازمان حفاظت از محیط زیست 
بهره  برده ایم؛ هر چند تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله 
داریم، اما تلاش کرده ایم تا این موضوع را مدیریت کنیم. 
در رابطه با مدیریت بخار بنزین نیز در قالب طرح کهاب 
مسئولیتی بر عهده وزارت نفت گذاشته شد و این وزارتخانه 
از سال ها پیش مکلف به اجرای این طرح شده است، اما 
متأسفانه این طرح به طور کامل اجرایی نشد. لازم است 
که با رعایت استانداردهای بنزین و جایگاه های سوخت 
این موضوع پیگیری شود؛ چراکه اثرگذاری رفع آلایندگی 
منابع ثابت در موضوع آلودگی هوا، بسیار بالاتر از منابع 
متحرک است. نکته قابل توجه این است که تمام سازمان ها 
و نهادهای نقش آفرین در پیشگیری از آلودگی هوا باید در 
کنار هم وظایف خود را در دستور کار قرار دهند و نمی توان 

تنها از شهرداری انتظار انجام اقدامات جدی را داشت.

مکث

 چرا قوه قضاییه طرح »کهاب« را پیگیری نمی کند؟ 
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران: هرسال 
پیش از آغاز آلودگی هوا تذکرات خود را مطرح می کنم. بسیاری از مسئولان 
دغدغه ای را که باید درخصوص آلودگی هوا داشته باشند، ندارند. رئیس 
شورای شهر در این زمینه دغدغه داشت و سیاستگذاری خود را بر این 
موضوع گذاشت و شهردار تهران نیز مسئله را پیگیری کرد که نتایج اولیه 
خوبی به همراه آورد. چند سال است که قرار بوده طرح کهاب اجرایی شود. 
سؤال من این است که آیا وزارت نفت پول اجرای این طرح را ندارد؟ مگر 
سلامت مردم شوخی است؟ چرا قوه قضاییه موضوع را پیگیری نمی کند؟  
ذرات آلاینده کمتر از ۲.۵میکرون دلیل آلایندگی است که ناشی از تردد 
وسایل نقلیه سنگین و فرسوده در شهر تهران است. وقتی خودروهای 
فرسوده از شهر تهران خارج نمی شوند، حتماً آلودگی هوا پابرجا خواهد 
ماند. از سوی دیگر تا وقتی تردد خودروهای فاقد معاینه فنی و عدم استفاده 
از فیلترهای جاذب دوده را شاهد هستیم، این آلودگی ادامه خواهد داشت. 
وضعیت صنایع و کارخانجات سیمان امروز چگونه است؟ آیا وزارت صمت 
به وظایف خود عمل کرده است؟ ما از سازمان استاندارد انتظار داریم که 
روشی را اتخاذ و سطح مجاز آلایندگی را تعیین تکلیف کند. از شهردار تهران 
نیز می خواهیم موضوع را در هیأت دولت پیگیری کند. شورا و شهرداری 
وظایف خود را انجام داده اند، اما مسئول وزارتخانه ها و دیگر نهادها نیستند. 

وزارتخانه ها نیز باید وظایف خود را انجام دهند.

مکث
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پیشگیریازوقوعجرمدادستانیکلکشورواردمیدانشدو
4دستگاهرابهانجامندادنتکالیفقانونیمتهمکرد.غلامعباس
ترکیدرآنزمانگفتهبود:»دربحثاجرایقانونهوایپاک،
کمیسیوناصل۹0مجلسشورایاسلامیگزارشیرادرارتباطبا
ترکفعلبرخیازدستگاههایمجریقانونبهقوهقضاییهارسال
کرد.درراستایگزارشمجلس،پروندهایدردادسرایکارکنان
دولتتهرانتشکیلشدودرحالرسیدگیاست.سازمانبازرسی
کلکشورهمدرهمینرابطهگزارشیرابهدادستانیارائهکرده
است.براساسگزارشکمیسیوناصل۹0مجلس،حداقل4دستگاه
ازجملهبخشهاییازوزارتنیرو،وزارتنفت،سازمانملی
استانداردوسازمانحفاظتمحیطزیستبهجهتانجامندادن
تکالیفقانونیمقرروترکفعلمتهمشناختهشدهوبهدادستانی

معرفیشدند.«

 نقش آفرینی شهرداری 
برای پیشگیری از آلودگی هوا

اجرایقانونهوایپاکنقاطقوتوضعفیداردوهرچنداینقانون
هنوزبهشکلکاملاجرایینشدهاست،اماهرسازمانیتلاشکرده
استدراقداماتخود،گریزیبهاینقانونبزند.شهرداریتهرانبا
وجوداینکهبهعنوانبازیگراصلیپیشگیریازآلودگیهوامعرفی
نشده،امامسئولانشهریتلاشکردهاندتاباتوسعهحملونقل
شهری،برقیسازیوسایلنقلیه،معاینهفنی،توسعهفضایسبز
و...شرایطرابرایزیستپذیربودنتهرانمهیاکنند.درهمین
راستابودکهعلیرضازاکانیشهردارتهراندرسفربهچین،خرید
ناوگانهایحملونقلبرقیهمچوناتوبوس،موتورسیکلت،ون
وتاکسیراپیگیریکردوتوانستاینخواستهرابهمرحلهعقد
قراردادبرساند.درکناروسایلنقلیهرویزمین،موضوعتوسعه
مترونیزدردستورکارشهردارقرارگرفتهتاعلاوهبر14ایستگاهی
کهازابتدایمدیریتزاکانیافتتاحشدهاست،احداثخط11
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بهنتیجهبرسد.

 نمایندگان مجلس، هوای »هوای تهران« را داشته باشند
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: پای آلودگی 
هوای این روزهای شهر به شورای شهر تهران نیز کشیده 
شد؛ تا جایی که رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به 
صحبت های مهدی پیرهادی اعلام کرد که »وزارتخانه ها 
اذعان دارند که مجلس بودجه ای برای خروج خودروهای 
فرسوده درنظر گرفته است. نماینده های مجلس باید هوای 

»هوای تهران« را داشته باشند.«

مکث

شناسایی نقص آلایندگی 15درصد خودروها در سال جاری 
شادی مالکی، مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران: براساس 
قانون هوای پاک، یک تکلیف قانونی بر دوش ستاد معاینه فنی مبنی بر پایش 
مستمر خودروها در بازه زمانی مشخص، گذاشته شده است. در ماده 6قانون 
هوای پاک آمده است که تمام خودروها و وسایل نقلیه موتوری برای بررسی 
مسائل ایمنی و آلایندگی ملزم به حضور در مراکز معاینه فنی هستند. آخرین 
سیاهه انتشار آلایندگی شهر تهران نشان می دهد که سهم منابع متحرک در 
انتشار سالانه آلایندگی گازی نزدیک به 83درصد و در تولید ذرات معلق نیز 
61درصد است. خودروهای سواری در بحث آلاینده های گازی در رتبه نخست 
قرار دارند. در بحث ذرات معلق نیز کامیون ها با 1۵.7درصد رتبه نخست و 
خودروهای سواری با 14درصد رتبه دوم را دارند؛ بنابراین بررسی معاینه 
فنی خودروها و وسایل نقلیه در شهر بزرگی مانند تهران، می تواند اثرات 
محسوسی بر کاهش آلودگی هوا بگذارد. در سال گذشته 300هزار دستگاه 
خودرو را از میان یک میلیون و 300هزار خودرویی که برای نخستین بار مراجعه 
کرده بودند، شناسایی کردیم که در سیستم آلایندگی و ایمنی نقص داشتند. 
رفع نقص 300هزار دستگاه خودرو قدم مهمی در مقابله با آلودگی هواست. از 
ابتدای سال جاری نزدیک به یک میلیون و100هزار دستگاه خودرو برای معاینه 
فنی مراجعه کرده اند که 1۵درصد خودروها دچار نقص آلایندگی بوده اند. بحث 
ابطال گواهی معاینه فنی خودروهای دودزا اتفاق مهمی است که از سوی پلیس 
راهور پیگیری می شود. به گفته پلیس راهور تهران بزرگ از زمان آغاز طرح، 

معاینه فنی نزدیک به ۵هزار وسیله نقلیه ابطال شده است.

مکث

 توسعه کمربند سبز برای مقابله با هوای آلوده
حلیا حسینی، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار تهران: 
اکثر مواد قانونی هوای پاک که به شهرداری مرتبط می شود، 
در محدوده فعالیت حوزه حمل ونقل و ترافیک است. 
مدیریت شهری و شورای شهر تهران بودجه قابل توجهی 
به این موضوع اختصاص داده اند و این خواسته را از طریق 
توسعه مترو، نوسازی ناوگان و برقی سازی پیگیری کرده اند. 
این اقدامات به طور یقین تأثیر مثبتی بر کاهش آلودگی 
هوا خواهد داشت. در ماده17 قانون هوای پاک به موضوع 
معاینه فنی موتورخانه های شهرداری تأکید شده است 
و بر همین اساس شهرداری تهران تمام ساختمان های 
تحت مدیریتش را به سمت این معاینه فنی برد و  می توان 
گفت که تمام ساختمان های شهرداری دارای معاینه فنی 
هستند. توسعه کمربند سبز شهر نیز موضوعی است که از 
سوی شهرداری پیگیری می شود و مدیریت شهری ششم 
در این حوزه پیشگام بوده است. تا پایان سال1403 تمام 
وظایف محول شده در حوزه توسعه کمربند سبز اجرایی 
خواهد شد. مدیریت پسماند و جلوگیری از پسماندسوزی 
موضوعی است که برای اجرای درست آن از گشت های 
پایش مستمر با همکاری سازمان حفاظت از محیط زیست 
بهره  برده ایم؛ هر چند تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله 
داریم، اما تلاش کرده ایم تا این موضوع را مدیریت کنیم. 
در رابطه با مدیریت بخار بنزین نیز در قالب طرح کهاب 
مسئولیتی بر عهده وزارت نفت گذاشته شد و این وزارتخانه 
از سال ها پیش مکلف به اجرای این طرح شده است، اما 
متأسفانه این طرح به طور کامل اجرایی نشد. لازم است 
که با رعایت استانداردهای بنزین و جایگاه های سوخت 
این موضوع پیگیری شود؛ چراکه اثرگذاری رفع آلایندگی 
منابع ثابت در موضوع آلودگی هوا، بسیار بالاتر از منابع 
متحرک است. نکته قابل توجه این است که تمام سازمان ها 
و نهادهای نقش آفرین در پیشگیری از آلودگی هوا باید در 
کنار هم وظایف خود را در دستور کار قرار دهند و نمی توان 

تنها از شهرداری انتظار انجام اقدامات جدی را داشت.
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 چرا قوه قضاییه طرح »کهاب« را پیگیری نمی کند؟ 
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران: هرسال 
پیش از آغاز آلودگی هوا تذکرات خود را مطرح می کنم. بسیاری از مسئولان 
دغدغه ای را که باید درخصوص آلودگی هوا داشته باشند، ندارند. رئیس 
شورای شهر در این زمینه دغدغه داشت و سیاستگذاری خود را بر این 
موضوع گذاشت و شهردار تهران نیز مسئله را پیگیری کرد که نتایج اولیه 
خوبی به همراه آورد. چند سال است که قرار بوده طرح کهاب اجرایی شود. 
سؤال من این است که آیا وزارت نفت پول اجرای این طرح را ندارد؟ مگر 
سلامت مردم شوخی است؟ چرا قوه قضاییه موضوع را پیگیری نمی کند؟  
ذرات آلاینده کمتر از ۲.۵میکرون دلیل آلایندگی است که ناشی از تردد 
وسایل نقلیه سنگین و فرسوده در شهر تهران است. وقتی خودروهای 
فرسوده از شهر تهران خارج نمی شوند، حتماً آلودگی هوا پابرجا خواهد 
ماند. از سوی دیگر تا وقتی تردد خودروهای فاقد معاینه فنی و عدم استفاده 
از فیلترهای جاذب دوده را شاهد هستیم، این آلودگی ادامه خواهد داشت. 
وضعیت صنایع و کارخانجات سیمان امروز چگونه است؟ آیا وزارت صمت 
به وظایف خود عمل کرده است؟ ما از سازمان استاندارد انتظار داریم که 
روشی را اتخاذ و سطح مجاز آلایندگی را تعیین تکلیف کند. از شهردار تهران 
نیز می خواهیم موضوع را در هیأت دولت پیگیری کند. شورا و شهرداری 
وظایف خود را انجام داده اند، اما مسئول وزارتخانه ها و دیگر نهادها نیستند. 
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